

**Uchwała  
nr 5/H/2017**

**Rady Wydziału Nauk Pedagogicznych**

**Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu**

z dnia 14 listopada 2017 r.

Na podstawie art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14.03.2003 o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z dnia 16.04.2003 r. z póź. zm.)

uchwała się, co następuje:

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych UMK na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2017 r. podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika dr Violetcie Kopińskiej.

**Uzasadnienie**

Rada Wydziału Nauk Pedagogicznych wysoko oceniła całość dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr Violetty Kopińskiej. Habilitantka podejmuje zagadnienia na pograniczu dwóch dyscyplin prawa i pedagogiki, a w szczególności:

1. Kultura prawna i edukacja prawna.
2. Szkolna demokracja i samorządność.
3. Problemy dyskryminacji i nierówności.
4. Edukacja obywatelska.

We wszystkich obszarach powstały artykuły, rozdziały w monografiach, monografie pod współredakcją naukową Autorki oraz monografia, prezentujące badania, analizy teoretyczne oraz konkluzje charakteryzujące się trafnością i rzetelnością metodologiczną. Za szczególnie ważny Rada Wydziału uznała wkład Habilitantki do pedagogiki jako nauki w postaci dostarczenia oryginalnych wyników badań interdyscyplinarnych ulokowanych na pograniczu pedagogiki i prawa, wyjaśniających i pozwalających zrozumieć mechanizmy oddziaływania jawnych i ukrytych przekazów edukacyjnych podręczników szkolnych, na kulturę prawną młodzieży, jej aktywność obywatelską i postawy wobec społeczeństwa. Jest to także wkład do dziedziny nauk społecznych

wyrażający się nowatorskimi próbami konceptualizacji przedmiotu badań, traktowanego jako część wspólna prawa i pedagogiki. Dzięki temu Habilitantka pokazała w jaki sposób można uprawiać badania naukowe nad edukacją prawną i obywatelską. Rada Wydziału podkreśliła wysokie kompetencje Habilitantki w tym zakresie, związane, dodatkowo, z ukończeniem przez nią studiów magisterskich w zakresie obu tych dyscyplin. Oprócz tego kryterium zwrócono uwagę na obecność w dorobku naukowym dr Violetty Kopińskiej dowodów na Jej systematyczny rozwój naukowy, mierzony rosnącą jakością kolejnych publikacji i projektowanych badań.

Rada Wydziału uznała ponadto, że Habilitantka spełniła niemal wszystkie kryteria opisane w rozporządzeniu Ministra Nauki, dotyczącym uzyskiwania stopnia doktora habilitowanego w grupie nauk społecznych. Szczególnie ważne jest, że dr Violetta Kopińska ma już doświadczenie w kształceniu młodych kadr naukowych, które zdobyła pełniąc funkcję promotora pomocniczego. Pozwala to sądzić, że uzyskała gotowość do czynnego włączenia się w proces kształcenia młodych naukowców i nauczycieli akademickich. Od kilku lat pełni też obowiązki sekretarza redakcji czasopisma naukowego z listy B „Przeglądu Badań Edukacyjnych”.

W ramach działalności dydaktycznej i organizacyjnej prowadziła seminaria dyplomowe, organizowała seminaria i konferencje naukowe, zajmowała się promocją nauki, współorganizując „Dni Nauki”. W jej dorobku można także znaleźć teksty wspierające działalność dydaktyczną, wskazujące, że jest ona oparta na wcześniejszych rzetelnych studiach teoretycznych. Wszystkie te argumenty wraz z ocenami zawartymi w recenzjach i opiniach (jednoznacznie pozytywnymi), pozwalają Radzie Wydziału sformułować uchwałę o nadaniu Jej stopnia doktora habilitowanego.

  
Dziekan  
dr hab. Piotr Petukowski, prof. UMK